
Zápis ze schůze osadního výboru Černá za Bory dne 24.01.2023 

Přítomni: Aleš Koubek, Jitka Jankovská, Tomáš Zieris, Dana Stará 

Omluveni: Alexander Jesínek 

Hosté:  Jan Procházka 

  

Schůzky osadních výborů pro rok 2023: 

24.01. v 18:00 hodin 

27.03. v 18:00 hodin 

19.06. v 18:00 hodin 

18.09. v 18:00 hodin 

27.11. v 18:00 hodin 

 

K diskusi podněty občanů: 

1. Plánované akce s podporou dotačních programů městské části 

dětský den (předpoklad čerpání z fondu (6.000, -)   

prosinec rozsvícení stromku (předpoklad čerpání z fondu (4.000, -) 

zajištění návštěv Jubilantů pro rok 2023 

 

2.  Zrcadlo na křižovatce ulic Světlá – Zminská výjezd na Hostovickou 

při výjezdu z ulice Světlá na Hostovickou brání ve výhledu směrem na Žižín zamlžená 

zastávka a autobus v zastávce 

navrhované řešení – umístit zrcadlo u Kapličky  

 

3. Zrcadlo na křižovatce ulic Na Vsi výjezd na Hostovickou 

 při výjezdu z ulice Na Vsi na Hostovickou špatný výhled směrem na Pardubice 

navrhované řešení – umístit zrcadlo před sklenářství Kudrnáč 

 

4. Oprava hlučného – klapajícího kanálu v Žižíně vpravo v úrovni zastávky  

(upřesní pan. Zieris) 

 

 



5. Čištění kanálů 2ks v ulici Akátová (napadané listí ze stromů) 

čištění prováděl 2x ročně pan Kobka (vzhledem k věku, už nezvládá) 

 

6. Ulice Na Vsi zápach kanálů 

 

7. Stojan na kola u zastávky ČD 

 

8. Zajistit oranžovou popelnici na olej u prodejny COOP 

 

9. Častější svoz nádob na tříděný odpad – na plast u zastávky ČD 

 

10. Parkování u Pošty pro zákazníky není kde parkovat, všude zákaz stání  

 zřídit vyhrazené parkování pro poštu -  časově omezené 

 

11. Parkování u COOPU, málo parkovacích míst 

 bylo by dobré vyhradit po pracovní dobu COOPU časově omezené parkování 

 

12. Hřiště u ČD častější sekání trávy  

 

13. Průběžná deratizace potkanů 

 

14. Zimní údržba ulic Akátová, Světlá, Ke Kobelnici u řadovek 

 

15. Koš na psí exkrementy na rohu ulic Akátová a Topolová 

 

16. V ulici Akátová nakloněné stromy nad ulici 

dohoda s panem Kosteleckým (vlastník lesa) na odstranění nakloněných stromů 

 

17. Vánoční strom, ozdobení, zajištění u COOPU na stávající strom 

 

18. Vysazení před COOPEM smrku na zdobení Vánoc 

 

19. Výsadba stromů na stezce Černá za Bory – Mnětice  

 

20. Vybudování cesty Akátová se Světlou podnět předal pan Voženílek 16.12.2021 na 

Městský obvod IV, odpověď 12.1.2022 panem ing. Heřmanským 

 

21. Celková oprava ulice Akátová 

 

22. Celková oprava ulice Světlá 

 



23.  Celková oprava ulice „Za Kapličkou“ 

 

24. Záliv autobusové zastávky Holandská 

 

25. Workoutové hřiště umístit na hřiště u zastávky ČD 

 

26. Prolézačky na dětské hřiště u Restaurace u Kosteleckých 

 

27. Vodní prvek v Žižíně – obnovení Rybníku 

 

28. Jednání osadních výborů Černá za Bory, Drozdice, Mnětice, Staročernsko  

ohledně trasy autobusů ulicemi Dělnická a Průmyslová 

 

29. Pokračování stezky u sila momentálně končí v křižovatce 

 

30. Stezka v  ulici Holandská  k Nedconu 

 

 

Vypracovali :dne  25.1.2023 Dana Stará a Aleš Koubek 


